
     
Prefeitura Municipal 

____________________________________________________________________ 

Av. Tucunduva, 833 – 85930-000 - Nova Santa Rosa - PR - Fone/Fax: (45) 3253-1144 
Cnpj: 77.116.663/0001-09  http://www.novasantarosa.pr.gov.br e-mail: novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br 

DECRETO Nº 2653/2010 

 

SÚMULA: Designa o Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de 

Interesse Social – FHIS, do Município de Nova Santa Rosa, Estado do Paraná. 

 

   O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do 

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso IV, do Artigo 104, e em 

conformidade com a Lei 1.159/2008 de 28 de maio de 2008, alterada pela Lei nº 1281/2009 

de 02 de dezembro de 2009, 

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º Ficam designados os membros do Conselho Gestor do Fundo 

Municipal de Habitação de Interesse Social – FHIS do Município de Nova Santa Rosa, 

composta pelos seguintes membros: 

 

            I - Representantes do Poder Público: 

 

a) Secretaria Municipal de Assistência Social 

 Titular: Ivone Rode Pinz – RG 2.141.206-6  e CPF 371.021.339-87 

          Suplente: Aline Daiane Haweroth – RG 5.861.800-4 e CPF 058.159.519-00 

 

             b)  Secretaria Municipal de Administração 

Titular: Rosmére I. S. Schnekemberg – RG 2.183.227-8 e CPF 031.197.109-11 

                       Suplente: Leila Hitz Seyboth - RG 7.567.005-2 e CPF 046.052.119-50 

      

c) Secretario Municipal de Saúde 

                        Titular: Mário Schweig - RG 3.405.682-0 e CPF 428.083.169-68. 

  Suplente: Viviane Delcy da Silva – RG  5.060.583-3 e CPF 026.516.899-63 

 

d) Secretaria Municipal de Planejamento e Governo 

   Titular: Nair Pinz Stumpf - RG 3.330.505-2 e CPF 554.690.009-15 

  Suplente: Tânia Werle - RG 3.104.227-5 e CPF 407.815.349-68 

             

e) Assessoria Jurídica 

                        Titular: Siegfrid Modes – RG 973.187-3 e CPF 156.452.669-00 

  Suplente: Márcio Wagner – RG 5.386.521-6 e CPF 804.954.789-20 

 

           II - Representantes da Sociedade Civil: 

a) Associação Comercial, Industrial e Agropecuária - Acinsar 

Titular: Claiton Olívio Ghellere – RG 4.195.166-4 e CPF 703.671.329-15 

  Suplente: Valdir Stiebe – RG 3.406.461-0 e CPF 688.406.419-00 

 

b) Sindicato dos Produtores e Empregadores Rurais 

Titular: Leopoldo Schirmer – RG 512.091 e CPF 118.506.809-06 

  Suplente: Augusto Schmidt – RG 106.149-4 e CPF 191.538.219-04 

Titular: Rudi Wutzke – RG 1.305.461 e CPF 334.901.989-72 

  Suplente: Erni Arndt – RG 1.500.581-5 e CPF 661.888.909-00 

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/
mailto:novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br


     
Prefeitura Municipal 

____________________________________________________________________ 

Av. Tucunduva, 833 – 85930-000 - Nova Santa Rosa - PR - Fone/Fax: (45) 3253-1144 
Cnpj: 77.116.663/0001-09  http://www.novasantarosa.pr.gov.br e-mail: novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br 

 

c) Associações de Moradores do Município de Nova Santa Rosa 

  Titular: Décio Dockhorn - RG 7.714.537-0 e CPF 772.748.309-53 

  Suplente: Lauredo Joner – RG 1.548.700 e CPF 067.874.529-34 

  Titular: Sirlei Fátima Scmidt – RG 4.212.053-7 e CPF 772.748.309-53 

  Suplente: Rosani Hoffmann - RG 1.831.928 e CPF 023.601.299-10 

 

   Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se o 

Decreto nº 2639/2009. 

 

 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, PR, 
em 24 de Fevereiro de 2010. 

 

 

NORBERTO PINZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

ROSMÉRE I. S. SCHNEKEMBERG 

Secretária Municipal de Administração 

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/
mailto:novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

